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B e t æ n k n i n g  

over 

I .  forslag t i l  toldlov,  

I I .  forslag t i l  lov o m  ændr inger  i forbrugs afgiftslove og 

I I I .  forslag t i l  fo lket ingsbeslutning angående  D a n m a r k s  ra t i f ika t ion  a f  den  
u n d e r  15. december  1950 i Bruxelles opre t tede  konven t ion  o m  klassif ikat ion 
a f  va re r  i to ldtar i f fer  m e d  re t te lsesprotokol  a f  1. ju l i  1955 s a m t  ra t i f ika t ion  

a f  den  s amme  s ted  opre t t ede  konven t ion  a f  15. december  1950 o m  
ansæt te lse  a f  varers  to ldværdi .  

(Afgivet af udvalget den 10. december 1958). 

Udvalget har holdt 12 møder og har her- 
under haft flere samråd med finansministe- 
ren. 

Der er under udvalgsarbejdet modta- 
get deputationer og/eller skriftlige henven- 
delser fra de i det til betænkningen hørende 
bilag anførte organisationer og erhvervs- 
drivende. 

Udvalget har drøftet de modtagne hen- 
vendelser med finansministeren, og der 
er herefter opnået flertal for at imødekom- 
me en del af de fremsatte ønsker, ligesom 
også finansministeren selv har taget initia- 
tivet til en række ændringer. Der er herefter 
af finansministeren stillet i alt 118 ændrings- 
forslag til forslag til toldlov og 6 ændrings- 
forslag til forslag til lov om ændringer i 
forbrugsafgiftslove. Angående de foreslåede 
ændringer henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Ad I. forslag til toldlov. 
Udvalget har drøftet spørgsmålet om ud- 

formningen af bestemmelsen i lovforslagets 
§ 13. Der var enighed om, at politiets pligt 
til at yde toldvæsenet bistand bør oprethol- 
des i samme omfang som hidtil. 

Der har ligeledes været rejst spørgsmål 

om, hvorvidt de i lovforslaget indeholdte 
regler om at anvende normalprisen som 
toldberegningsværdi giver mulighed for at 
anvende bestemmelsen som værn mod dum- 
ping. Finansministeren har i denne anled- 
ning over for udvalget udtalt, at bestem- 
melsen i forslagets § 139, stk. 1, 1. punk- 
tum, gør det til en pligt for toldvæsenet 
i alle tilfælde, hvor varerne er erhver- 
vet ved køb af en af leverandøren uafhæn- 
gig importør, at lægge den aftalte pris til 
grund. 

Endvidere har man drøftet de i lovfor- 
slaget indeholdte regler om ydelse af told- 
godtgørelse. Finansministeren har i denne 
anledning over for udvalget erklæret, at 
ministeriet ved administrationen af de i 
lovforslagets §§ 176 og 177 indeholdte reg- 
ler om ydelse af materialtoldgodtgørelser 
vil søge at begrænse kontrolforanstaltnin- 
gerne mest muligt. Man vil således søge at 
videreføre og udbygge den ordning, der 
allerede er tilrettelagt inden for konfekti- 
onsindustriens område, hvorefter kontrollen 
såvel med de anvendte materialers mængde 
og art som med de stedfundne udførsler 
alene bygger på firmaets almindelige regn- 
skabsførelse. Hermed vil det tidkrævende 
og besværlige arbejde med at frembyde 

17 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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eksportvarerne på toldboden ved udførslen 
bortfalde. Desuden vil det efter gennem- 
førelsen af lovforslaget, der ophæver det 
nugældende meget strenge identitetsprincip, 
blive muligt at forenkle kontrollen med de 
anvendte materialer i betydelig grad. 

Det tilføjes, at finansministeren over 
for udvalget har ønsket at fremhæve, at 
bestemmelsen i lovforslagets § 203 om op- 
hævelse af forordningen af 1. februar 1797 
og de sig dertil sluttende bestemmelser ikke 
berører plakaten af 1. september 1819 ved- 
rørende fremmede skibes adgang til inden- 
rigs fragtfart. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, det radikale venstres og retsfor- 
bundets medlemmer af udvalget) lovforsla- 
get til vedtagelse med nedenstående under 
nr. 1-118 af finansministeren foreslåede æn- 
dringer, som flertallet tiltræder. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) 
kan tiltræde lovforslagets mere generelle 
bestemmelser, således overgangen til Brux- 
elles nomenklaturen, men mindretallet kan 
ikke tage medansvar for lovforslaget i dets 
helhed, bl. a. fordi der ikke har været 
levnet udvalget den fornødne tid til en vir- 
kelig gennemarbejdning af den meget vidt- 
gående og dybt indgribende toldreform, der 
her er tåle om, og som også indeholder 
mange enkeltheder, mindretallet ikke kan 
tiltræde. 

Erhvervslivet, der ikke har været taget 
med på råd ved lovforslagets udarbejdelse, 
har heller ikke haft tilstrækkelig tid til at 
gøre sine synspunkter gældende og til, så- 
fremt forslaget gennemføres inden 1. januar, 
at udtale sig om virkningerne af de talrige 
ændringer, lovforslaget har været genstand 
for under udvalgsarbejdet. 

I øvrigt vil mindretallet nærmere be- 
grunde sin stilling ved lovforslagets anden 
behandling. 

Ad II .  forslag til lov om ændringer i 
forbrugsafgiftslove. 

Et flertal (socialdemokratiets, det radikale 
venstres og retsforbundets medlemmer af 
udvalget) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med nedenstående under nr. 1-6 af finans- 
ministeren foreslåede ændringer, som fler- 
tallet tiltræder. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) 
kan ud fra de samme synspunkter, som 
mindretallet har gjort gældende med hen- 
syn til forslaget til toldlov, ikke medvirke 
til gennemførelse af forslaget til lov om æn- 
dringer i forbrugsafgiftslove. 

Et  andet mindretal (Henry L. W. Jensen, 
Thorkil Kristensen, Anker Lau og Harald 
Nielsen) ønsker dog at udtale, at det 
vil kunne tiltræde det af finansministeren 
under nr. 6 stillede ændringsforslag, hvor- 
efter colaholdige drikke for fremtiden be- 
lægges med samme afgift som mineralvand, 
limonade og lignende alkoholfri læske- 
drikke. 

Ad I I I .  forslag til folketingsbeslutning an- 
gående Danmarks ratifikation af den under 
15. december 1950 i Bruxelles oprettede kon- 
vention om klassifikation af varer i toldtarif- 
fer med rettelsesprotokol af 1. juli 1955 samt 
ratifikation af den samme sted oprettede kon- 
vention af 15. december 1950 om ansættelse 

af varers toldværdi. 
Hele udvalget indstiller forslaget til folke- 

tingsbeslutning til vedtagelse uændret. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til toldlov. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Einer-Jensen, Aage Fogh, Poul Hansen 
(Grenå), Lars P. Jensen, Th. Mikkelsen, 
Viola Nørløv, Lars M. Olsen, J. M. Pe- 
dersen og Hans Rasmussen): 

Til § 5. 
1) Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. Toldområdet omfatter de danske 

landområder og indre territoriale vande samt 
ydre territoriale farvande i en afstand af 4 
sømil (7,408 m) fra kystlinjen eller fra så- 
danne rette basislinjer, som er eller måtte 
blive fastsat i overensstemmelse med folke- 
rettens regler." 

Til § 12. 
2) Stk. 1 affattes således: 
홢Stk. 1. Inden for rammerne af denne lovs 

bestemmelser kan finansministeren indgå 
overenskomster med fremmede stater om 
samarbejde til bekæmpelse af smugleri og 
træffe nødvendige foranstaltninger til så- 
danne overenskomsters gennemførelse." 

Til § 17. 
3) I stk. 3 affattes sidste punktum så- 

ledes: 
홢Føreren har endvidere pligt til at påvise 

alle adgange til lasten samt alle rum og 
gemmer, hvori varer kan opbevares, som 
han er eller burde være bekendt med." 

Til § 21. 
4) I stk. 1 affattes sidste punktum så- 

ledes: 
홢Deklarationen skal endvidere indeholde 

skibsførerens erklæring om, at der ikke ham 
bekendt findes andre adgange til lastrum- 
mene eller andre rum og gemmer i fartøjet 
end de af ham over for toldvæsenet påviste." 

Bemærkninger til ændringsforslagene. 

Til nr. 1. 
Den foreslåede ændring tilsigter at bringe 

bestemmelsens ordvalg i overensstemmelse 
med den sprogbrug, der er anvendt i de på 
De Forenede Nationers konference om rets- 
ordenen på havet for nylig udarbejdede 
konventionsudkast. 

Til nr. 2. 
Ændringsforslaget, der er udformet efter 

forhandling med udenrigsministeriet, tilsig- 
ter at præcisere omfanget af den i bestem- 
melsen indeholdte bemyndigelse. 

Til nr. 3, 4 og 11. 
Ændringsforslagene tilsigter at tydelig- 

gøre den gældende praksis, hvorefter ansvar 
for undladelse af påvisning af adgange til 
lasten samt rum og gemmer, hvori varer 
kan opbevares, kun pålægges føreren, når 
der foreligger forsømmelse fra hans side. 
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Til § 35. 
5) Paragraffen affattes således: 
홢§ 35. Afgifter af skibe og varer, som skal 

erlægges til offentlige havne (havne- og bro- 
penge m. v.), opkræves af toldvæsenet. I 
private havne opkræves afgifter af skibe og 
varer af toldvæsenet i det omfang, hvori der 
er truffet aftale herom mellem finansmini- 
steren og ministeren for offentlige arbejder. 
Afgifterne beregnes efter takster, som for 
hver enkelt havn er fastsat af ministeren 
for offentlige arbejder, og beregningerne er 
underkastet toldvæsenets revision. 

Stk. 2. I offentlige havne, hvor opkræv- 
ningen af de pågældende afgifter ved nær- 
værende lovs ikrafttræden ikke foretages af 
toldvæsenet, kan afgifternes opkrævning 
fortsat ske som hidtil." 

Til § 52. 
6) Stk. 2 affattes således: 
"Stk. 2. Oprettelse af broer over grænse- 

vandløb og grænsesøer samt bådehold i disse 
og i Flensborg fjordområde kan kun tilste- 
des på nærmere af toldstyrelsen fastsatte 
betingelser." 

Til § 89. 
7) I stk. 1 affattes sidste punktum så- 

ledes: 
홢Undtagelse herfra kan indrømmes af 

toldstyrelsen." 

Til § 107. 
8) Stk. 3 affattes således: 
"Stk. 3. Finansministeren bemyndiges til 

at fastsætte, i hvilket omfang og på hvilke 
betingelser højt beskattede varer, der sær- 
lig må befrygtes at kunne gøres til genstand 
for indsmugling, kan oplægges på og fra- 
føres frilager." 

Til § 117. 
9) Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. Frihavnsdrift samt de på et fri- 

havnsområde beliggende virksomheder og 
lagre er underkastet de bestemmelser, der 
fra statens side fastsættes om kontrol såvel 
ved frihavnsområdets grænser som i særlige 

Til nr. 5. 
Ændringsforslaget tilsigter at  skabe ud- 

trykkelig hjemmel for, at toldvæsenets op- 
krævning af havneafgifter omfatter Køben- 
havns havn, der er en selvejende institu- 
tion, samt for, at toldvæsenet kan overtage 
opkrævningen af havneafgifter til private 
havne. 

Til nr. 6. 
Reglerne om bådehold i grænsevandløb 

og søer har siden 1920 været anvendt ana- 
logisk på bådehold i Flensborg fjordområde, 
og det må anses for rigtigst, at dette for- 
hold nu lovfæstes. 

Til nr. 7. 
Ændringsforslaget tilsigter at skabe ud- 

trykkelig hjemmel for den gældende prak- 
sis, hvorefter dispensationer fra påbuddet 
i bestemmelsens første punktum kan med- 
deles generelt for en hel kommune eller en 
del af en sådan. 

Til nr. 8 og 10. 
Det må anses for rimeligt at begrænse 

den i bestemmelserne indeholdte bemyndi- 
gelse for finansministeren til at fastsætte 
særlige regler for oplæggelse m. m. af højt 
beskattede varer på frilagre og i frihavne 
til kun at angå sådanne højt beskattede 
varer, som kan befrygtes at kunne gøres til 
genstand for indsmugling. 

Til nr. 9. 
Ændringsforslaget tilsigter at tydeliggøre, 

at toldvæsenet kun kan iværksætte kontrol- 
foranstaltninger på selve frihavnsområdet 
vedrørende sådanne forhold, som er af særlig 
toldmæssig betydning. 
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tilfælde på selve området til beskyttelse af 
toldinteresser og varetagelse af de toldvæ- 
senet i øvrigt pålagte opgaver, herunder 
kontrollen med vareindførsel og vareud- 
førsel." 

Til § 119. 
10) Paragraffen affattes således: 
홢§ 119. Finansministeren bemyndiges til 

at fastsætte, i hvilket omfang og på hvilke 
betingelser højt beskattede varer, der særlig 
må befrygtes at kunne gøres til genstand 
for indsmugling, kan indføres til en frihavn 
samt oplægges på og fraføres lagre i en fri- 
havn." 

Til § 123. 
11) I stk. 3 affattes sidste punktum så- 

ledes: 
홢Han skal endvidere over for toldvæsenet 

påvise alle adgange til lasten samt alle rum 
og gemmer, hvori varer kan opbevares, som 
han er eller burde være bekendt med, og i 
deklarationen afgive erklæring om, at der 
ikke findes andre sådanne adgange m. v. 
end de af ham påviste." 

Til § 125. 
12) Paragraffens 2. punktum affattes så- 

ledes: 
홢Findes der ved sådan undersøgelse uan- 

givne varer, eller ilandbringes varer uden 
toldvæsenets tilladelse, kommer de i nær- 
værende lov fastsatte straffebestemmelser 
for tilsvarende forseelser i toldindlandet til 
anvendelse." 

Til § 130. 
13) I stk. 1, punkt 5, udgår de 9 første 

linjer, og i stedet for indsættes: 
홢5. i udlandet indregistrerede erhvervs- 

motorkøretøjer samt andre i udlandet hjem- 
mehørende erhvervskøretøjer, der af i ud- 
landet hjemmehørende virksomheder be- 
nyttes ved erhvervsmæssig transport af per- 
soner eller varer til steder i toldområdet, 
eller som agtes benyttet til sådan transport 
fra steder i toldområdet til steder uden for 
dette, under forudsætning af, at de pågæl- 
dende køretøjer ikke anvendes til inden- 
landsk transport." 

Til nr. 12. 
Ved ændringsforslaget begrænses bestem- 

melsen til kun at omfatte de forhold, hvor 
den må anses for påkrævet. 

Til nr. 13. 
Ved ændringsforslaget udvides bestem- 

melsen til at omfatte alle arter af erhvervs- 
køretøjer. 
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Til § 155. 
14) Paragraffen affattes således: 
홢§ 155. Toldvæsenet er berettiget til at 

kontrollere angivelsernes rigtighed ved, i det 
omfang dette formål nødvendiggør det, at 
efterse vedkommende næringsdrivendes for- 
retningsbøger, øvrige regnskabsmateriale 
samt korrespondance m. v." 

Til § 157. 
15) Som nyt 2. punktum indføjes: 
홢Importøren er berettiget til efter under- 

søgelsens afslutning på begæring at få de 
udtagne prøver tilbageleveret i det omfang, 
prøverne ikke er medgået ved undersøgel- 
sen. " 

Til § 181. 
16) I punkt 3 tilføjes: 
홢det er en forudsætning, at varerne ved 

udførslen i øvrigt er gode og forsvarlige 
handelsvarer;" 

Til § 185. 
17) Som et nyt punkt 4 indsættes: 
홢4. ved genudførsel af materiel, der har 

været indført til midlertidig brug ved ud- 
førelse af anlægsarbejder og lignende arbej- 
der, samt ved genudførsel af specielle måle- 
apparater, der har været indført til mid- 
lertidig anvendelse ved afprøvning af kabel- 
anlæg, maskinanlæg o. lign., under for- 
udsætning af, at det omhandlede materiel 
m. m. udelukkende har været anvendt som 
anført. Godtgørelsesbeløbet nedsættes med 
5 pet. af toldbeløbet for hver måned eller 
del deraf, der er forløbet efter materiellets 
indførsel i toldområdet." 

18) Som et nyt punkt 5 indsættes: 
홢5. ved genudførsel af maskiner og appa- 

rater samt hoveddele til disse, som er ind- 
ført til midlertidig anvendelse i toldområdet 
til erstatning for en maskine eller et apparat, 
der er beskadiget eller ødelagt ved et ind- 
truffet uheld, under forudsætning af, at ind- 
førslen af de nævnte genstande har været 
nødvendig af hensyn til den pågældende pro- 
duktion eller virksomheds fortsættelse. Af 
det ved indførslen erlagte toldbeløb vil de 
første 200 kr. ikke kunne godtgøres, medens 
overskydende beløb vil kunne godtgøres 

Til nr. 14. 
Ændringen tilsigter at tydeliggøre, at 

toldvæsenets ret til kontrol ikke må strække 
sig ud over, hvad formålet nødvendiggør. 

Til nr. 15. 
Tilføjelsen til paragraffen foreslås indsat 

for at lovfæste den gældende praksis, hvor- 
efter prøver, der ikke er medgået ved told- 
væsenets undersøgelse af en vare, tilbage- 
leveres importøren. 

Til nr. 16. 
Tilføjelsen til paragraffen tilsigter at for- 

hindre, at der ydes toldgodtgørelse for varer, 
der er blevet fordærvet, medens de befinder 
sig på toldområdet. 

Til nr. 17 og 18. 
Bestemmelserne foreslås indsat for at 

skabe hjemmel til at yde toldgodtgørelse 
for anlægsmateriel, maskiner og apparater, 
der under særlige forhold har været indført 
til midlertidig anvendelse i en kortere tid. 
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med et fradrag på 10 pet. for hver måned 
eller del deraf, som er forløbet efter materiel- 
lets indførsel i toldområdet." 

Til § 189. 
19) Stk. 4 affattes således: 
"Stk. 4. Forefindes om bord i fartøjer 

eller andre befordringsmidler, der er an- 
kommet til toldområdet, told- eller afgifts- 
pligtige varer, som ikke er optaget i lad- 
ningsdokumenterne, og som ikke behørigt 
er angivet for toldvæsenet, anses varerne 
som forsøgt indsmuglet af disses ejer. 

Til § 199. 
20) Stk. 2 udgår. 

21) I  stk. 3 affattes sidste punktum så- 
ledes: 
홢Er der spørgsmål om idømmelse af fæng- 

selsstraf, skal tiltalte gøres opmærksom på, 
at han har ret til at få beskikket en for- 
svarer." 

f- 

Til nr. 19. 
Ændringsforslaget tilsigter at tydeliggøre, 

at ansvaret efter bestemmelsen kun kan 
gøres gældende over for indsmugleren. 

Til nr. 20. 
Forslaget om at lade bestemmelsen udgå 

tilsigter ingen realitetsændring i forhold til 
de i lovforslaget indeholdte regler om told- 
væsenets tiltalebeføjelser, der efter sit ind- 
hold svarer til de tilsvarende bestemmelser 
i den nugældende toldlovs § 49 og i forbrugs- 
afgiftslovene, men er alene fremsat, fordi 
justitsministeriet har henstillet, at de nu- 
gældende bestemmelser om tiltalekompeten- 
cen optages uændret i nærværende lovfor- 
slag. 

Til nr. 21. 
Ændringsforslaget tilsigter at tydeliggøre, 

at myndighederne har pligt til at gøre til- 
talte opmærksom på retten til at få beskik- 
ket en forsvarer. 
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Til tariffen. 

22) I  kapitel 6 udgår bestemmelse 4, og i stedet for indsættes: 

4. Som forstplanter, pos. 06.02 A., betragtes ahorn, ask, avnbøg, birk, bøg, eg, el, fyr, gran, lind, lærk 
og poppel. 

23) I kapitel 6 udgår position 06.02, og i stedet for indsættes: 

06.02 Andre levende planter (herunder rødder, stauder, stiklinger og pode- 
kviste: 

A. Frugttræer og grundstammer hertil; forstplanter fri 
B. Andre varer . 1 kg 20 øre 

Anm. til pos. 06.02 B. Ved fastsættelse af vægten til toldberegning 
medregnes vægten af såvel den jord som de urtepotter, baljer etc., 
hvori varen indkommer. 

24) I kapitel 8 udgår position 08.01 B., og i stedet for indsættes: 

B. Ananas kg loO øre 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

25) I kapitel 8 udgår position 08.07, og i stedet for indsættes: 
08.07 Stenfrugter, friske: 

A. Abrikoser og ferskener 1 kg 100 øre 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I kg i øre 

26) I kapitel 13 udgår position 13.03, og i stedet for indsættes: 

13.03 Plantesafter og planteekstrakter; pectin; agar-agar og andre naturlige 
planteslimer og gelatineringsmidler udvundet af vegetabilske stoffer: 

A. Pectin 5 pct. 
B. Agar-agar 1 kg 15 øre 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

27) I  kapitel 15 udgår position 15.07, og i stedet for indsættes: 

15.07 Vegetabilske fedtstoffer og vegetabilske fede olier, rå, rensede eller 
raffinerede: 

A. Kokosolie, der indføres af margarinefabrikker til fremstilling af 
margarine fri 

B. Olivenolie, ricinusolie og træolie fri 
C. Andre varer: 

1. Linolie, renset eller raffineret 7 t pct. 
2. Andet 5 pct . '  
Anm. til pos. 15.07 A. Toldstyrelsen bemyndiges til at fastsætte 
de nærmere vilkår for henførsel herunder. 

28) I  kapitel 15 udgår position 15.13, og i stedet for indsættes: 

15.13 Margarine, compound lard og andet tilberedt suisefedt: 
A. Margarine fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pot. 



273 Tillæg B. (18). Folketingsåret 1958-59. 274 
Bet. o. f. t. toldlov m. m. 

29) I kapitel 16 udgår position 16.04 A., og i stedet for indsættes: 
A. I hermetisk lukket embalWfi: 

1. Laks 1 kg 80 øre 
2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I kg 24 øre 

30) I  kapitel 16 udgår position 16.05 A., og i stedet for indsættes: 
A. Hummer: 

1. I hermetisk lukket emballage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  i kg 80 øre 
2. I anden emballage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 kg 50 øre 

31) I kapitel 17 indsættes efter bestemmelse 2 følgende ny bestemmelse: 

3. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tillade toldfri indførsel af lakridssaft, 
der anvendes til fabrikation af lakridsvarer o. lign. 

32) I kapitel 18 ændres i position 18.04 toldsatsen "1 kg 20 øre" til: 홢fri". 

33) I kapitel 19 ændres i position 19.03 toldfriheden til: 홢1 kg 24 øre". 

34) I kapitel 28 udgår position 28.16 A., og i stedet for indsættes: 

A. Vandfri, flydende ammoniak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

35) I kapitel 29 indsættes efter bestemmelse 9 følgende ny bestemmelse: 

10. Phthalsyreanhydrid, der indføres af industrielle fremstillingsvirksomheder til fremstilling af phthal- 
syreestere, vil på nærmere af toldstyrelsen fastsatte vilkår kunne fritages for told. 

36) I kapitel 29 indsættes efter bestemmelse 9 følgende ny bestemmelse: 

11. Flydende eddikesyre til teknisk brug kan indgå toldfrit, når den denatureres efter nærmere af told- 
styrelsen fastsatte regler. 

37) I kapitel 29 udgår position 29.08 B., og i stedet for indsættes: 
B. Dichlorethylether fri 
C. Andre varer: 

o' ? j6I ,e  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 kg 100 øre 
2. Andet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

38) I  kapitel 29 udgår position 29.14 B. 2., og i stedet for indsættes: 

2. Eddikesyre I kg 40 øre 
3. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

39) I kapitel 29 udgår position 29.24, og i stedet for indsættes: 

29.24 Kvaternære ammoniumsalte og kvaternære ammoniumhydroxider (her- 1, 
under lecithiner og andre phosphoaminoliniòfH'): 

A. Lecithiner og andre phosphoaminolipider 1 kg 10 øre 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

40) I  kapitel 36 ændres i position 36.01 toldsatsen ,,8 pet." til: ..1 ker 100 øre" 
18 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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41) I kapitel 36 ændres i position 36.03 toldsatsen 홢8 pet." til: "fri". 

42) I kapitel 36 ændres i position 36.04 toldsatsen 홢8 pet." til: 홢fri". 

43) I  kapitel 37 ændres i position 37.03 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢l1!̂  pet.". 

44) I kapitel 38 ændres i position 38.12 toldsatsen 홢10 pet." til: ,71/2 pet.". 

45) I kapitel 39 indsættes efter bestemmelse 5 følgende ny bestemmelse: 

6. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at indrømme toldnedsættelse til 3 pct. af 
værdien for monofilamenter, der indføres til fremstilling af fiskeredskaber eller synke- og flydeliner. 

46) I kapitel 39 udgår position 39.01 A., og i stedet for indsættes: 

A. Ubearbejdede varer i fast form: 
1. Blokke af polyurethan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 pot. 
2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

47) I  kapitel 40 udgår position 40.12, og i stedet for indsættes: 

40.12 Hygiejniske og pharmaceutiske artikler (herunder sutter), af blødgummi, 
nøså, med dele af hårdeummi: 

A. Præservativer og okklusivpessarer . . . . . . .  1 kg 200 øre 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7! pct. 

48) I kapitel 42 ændres i position 42.03 A. toldsatsen 홢25 pet." til: 홢27| pet.". 

49) I  kapitel 44 affattes teksten i position 44.25 således: 

Værktøj og redskaber af træ; skafter, håndtag, høvlstokke, savstillinger 
og lignende dele af træ til værktøj og redskaber; skafter og håndtag af 
træ til koste og børster; læster og blokke af træ til fodtøj 

50) I kapitel 48 udgår position 48.03, og i stedet for indsættes: 

48.03 Pergamentpapir og pergamentpap, også imiteret, samt pergamyn, i rul- 
ler og ark: 홢 . 

A. Ægte pergamentpapir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  trI 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pct. 

Anm. til position 48.03 A. Henførsel herunder er betinget at, at 
klarereren i klareringsangivelsen angiver varen som ægte perga- 
mentpapir. 

51) I  kapitel 48 ændres i position 48.06 toldsatsen 홢5 pct." til: ,71/2 pet.". 

52) I  kapitel 48 udgår position 48.07, og i stedet for indsættes: 

48.07 Papir og pap, imprægneret eller med belægning på overfladen, med far- 
vet eller dekoreret overflade eller med påtryk, i ruller og ark (herunder 
ikke papir og pap henhørende under pos. 48.06 og tryksager henhørende 
under kap. 49): .... 

A. Behandlet med tjære, bitumen eller asfalt o Pc^ 
B. Matricepap ^ pc t. 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 2 pc 홢 

53) I  kapitel 48 ændres i position 48.16 toldsatsen 홢10 pct." til: 홢12 pet.". 
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54) I kapitel 48 ændres i position 48.17 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12 pct.". 

55) I kapitel 48 ændres i position 48.18 toldsatsen ,,71/2 pet." til: 홢12 pet.". 

56) I  kapitel 49 ændres i position 49.03 toldfriheden til: 홢772 pet.". 

57) I  kapitel 49 ændres i position 49.10 toldfriheden til: 홢772 pot.". 

58) I kapitel 49 udgår position 49.11, og i stedet for indsættes: 

49.11 Andre tryksager f herunder trvkte billeder ou fntncrrn.fi ptV 
A. Reklametryksager, kataloger o. lign., for så vidt varerne er for- 

synet med udenlandsk tekst; turistpropaganda . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 t pct. 

59) I afsnit XI udgår bestemmelse 8, og i stedet for indsættes: 
8. Som sejl- og presenningdug betragtes 

a. hårde tætvævede varer af flertrådet vævning af vægt 500 g eller derover pr. m2, 
b. hårde tætvævede varer af enkelttrådet vævning af vægt 600 g eller derover pr. m2, 
af vegetabilske tekstilfibre eller korte kemofibre, også imprægneret med kemikalier, fedtstoffer eller 
tjære. For så vidt varerne er imprægneret eller belagt med andre stoffer, vil de kun kunne betragtes 
som sejl- og presenningdug, når vægten af selve tekstilstoffet er 500 g, respektive 600 g, eller der- 
over pr. m2. 

60) I kapitel 58 indsættes i position 58.02 A. i overskriften efter ordet 홢uld": 
홢eller andre dyrehår". 

61) I kapitel 61 udgår position 61,.04, og i stedet for indsættes: 

61.04 Underbeklædningsgenstande til kvinder, piger og småbørn: 
A. Bleer 12t pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I. 22t pet. 

62) I kapitel 61 udgår position 61.06, og i stedet for indsættes: 

61.06 Sjaler, tørklæder, mantiller, slør o. lign.: 
A. Brudeslør 20 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 pct. 

63)' I kapitel 61 ændres i position 61.09 toldsatsen 홢20 pet." til: ,221/2 pet.". 

64) I kapitel 61 udgår position 61.10 A., og i stedet for indsættes: 

A. Handsker, vanter og luffer: 
1. Af eller i forbindelse med natursilke eller endeløse kemofibre.. 30 pet. 
2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 

65) I kapitel 64 udgår position 64.05, og i stedet for indsættes: 

64.05 Dele til fodtøj (herunder indlægssåler og hælepuder) af andet materiale 
end metal: 

A. Såler og hæle af gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 t pct. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 

66) I  kapitel 66 ændres i position 66.01 toldsatsen 홢20 pet." til: 홢20 pet., dog 
mindst 400 øre pr. stk.". 



279 Bet. o. f. t. toldlov m. m. 280 

67) I kapitel 66 udgår position 66.03, og i stedet for indsættes: 

66.03 Dele, beslag og tilbehør til varer henhørende under pos. 66.01 og 66.02: 
A. Stel og greb til paraplyer og parasoller in  
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 

68) I  kapitel 68 ændres i position 68.14 toldsatsen ,71/2 pet." til: 홢10 pet.". 

69) I kapitel 69 udgår position 69.02 A. og B., og i stedet for indsættes: 

A. Varer af magnesit, dolomit, silica, chrommagnesit og magnesit- 
chrom fri 

B. Ildfaste sten til glasindustrien og andre industrier . . . . . . . . . . . . . .  fri 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 

Anm. til pos. 69.02 B. Toldstyrelsen fastsætter de nærmere vilkår 
for henførsel herunder. 

70) I kapitel 69 udgår position 69.04, og i stedet for indsættes: 

69.04 Mursten (herunder sten til gulvunderlag, dæksten o. lign.): 
A. Af syrefast materiale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  o pct. 
B. Af andre materialer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

71) I kapitel 69 ændres i position 69.08 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢l1!̂  pet.". - 

72) I kapitel 69 udgår position 69.11, og i stedet for indsættes: 

69.11 Bordservice samt husholdnings- og toiletartikler, af porcelæn: 
A. Dekorerede varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 pct., 

dog mindst 
100 øre 
pr. kg. 

B. Andre varer 15 pet., 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dog mindst 

32 øre 
pr. kg. 

Anm. til pos. 69.11 A. Som dekorering anses forgyldning, forsølv- 
ning, farvemønstring, gennembrydning og krakelering samt orna- 
mentering, der er bibragt ved formningen (ved presning, drejning 
eller lignende). Som dekorering anses derimod ikke firmamærker 
홢 medmindre de er anbragt på en sådan måde, at varerne får 
karakter af reklameartikler for det pågældende firma 홢 eller ind- 
holdsbetegnelser og lignende samt farvning på steder, der ikke 
kommer til syne under brugen. 

73) I kapitel 71 udgår bestemmelse 3. o., og i stedet for indsættes: 

3. o. Legetøj, spil, sportsartikler og andre varer henhørende under kap. 97, i hvilke naturperler, ædel- 
eller halvædelsten (naturlige, syntetiske eller rekonstruerede), ædle metaller eller ædelmetaldublé 
udgør mindre væsentlige bestanddele. 

74) I kapitel 71 udgår position 71.15 B., og i stedet for indsættes: 

B. Andre varer: 
1. Naturperler, ædel- og halvædelsten, der er trukket på snor at 
hensyn til forsendelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 pet. 
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75) I kapitel 73 udgår position 73.14, og i stedet for indsættes: 

73.14 Tråd af jern og stål, også med overtræk (undtagen isoleret tråd til elek- 
trisk brug): 

A. Tråd med brudstyrke på 120 kg og derover pr. MM2 . . . . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 pet. 

Anm. til pos. 73.14 A. Henførsel herunder er betinget af, at kla- 
rereren i klareringsangivelsen angiver varens brudstyrke. 

76) I kapitel 73 ændres i position 73.32 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢4 pot.". 

77) I kapitel 73 udgår position 73.38, og i stedet for indsættes: 

73.38 Husholdnings- og sanitetsartikler samt dele dertil, af jern og stål: 
A. Badekar 7 t pct. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 

78) I kapitel 74 udgår position 74.18, og i stedet for indsættes: 

74.18 Husholdnings- og sanitetsartikler samt dele dertil, af kobber: 
A. Varer med forgyldning eller forsølvning 20 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 

79) I kapitel 75 udgår position 75.06 A., og i stedet for indsættes: 

A. Husholdninlls- oer sanitetsartikler samt dele dertil' 
1. Varer med forgyldning eller forsølvning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 pet. 
2. Andet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 

80) I kapitel 76 indsættes efter bestemmelse 2 følgende ny bestemmelse: 

3. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tillade toldfri indførsel af ætset folie, 
der anvendes til fremstilling af kondensatorer. 

81) I kapitel 76 ændres i position 76.04 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢4 pet.". 

82) I kapitel 82 ændres i position 82.05 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢fri". 

83) I kapitel 82 udgår position 82.06, og i stedet for indsættes: 

82.06 Knive til maskiner og mekaniske apparater e r . . . . . . . . . . . . . . . .  :  . . . . . . .  fri 

84) I kapitel 82 udgår position 82.09, og i stedet for indsættes: 

82.09 Knive, der ikke henhører under nogen anden position i dette kapitel, 
med skærende eller savtakket æg (herunder beskæreknive): 

A. Varer med forgyldning eller forsølvning 20 pot. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 

85) I kapitel 82 udgår position 82.14, og i stedet for indsættes: 

82.14 Skeer, gafler, fiskeknive, smørknive, potageskeer og lignende artikler til 
køkken- og bordbrug: 

A. Varer med forgyldning eller forsølvning 20 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 
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86) I kapitel 82 udgår position 82.15, og i stedet for indsættes: 

82.15 Skafter af uædelt metal til varer henhørende under pos. 82.09, 82.13 og . 
82.14: 

A. Varer med forgyldning eller forsølvning 20 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 

87) I kapitel 84 udgår bestemmelse 6, og i stedet for indsættes: 

6. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed eller toldgodtgørelse 
for motorer, der anvendes til fremstilling af mejetærskere og andre under position 84.25 A. hørende 
maskiner eller til fremstilling af aggregater til montering på mejetærskere. 

88) I kapitel 84 indsættes efter bestemmelse 6 følgende ny bestemmelse: 

7. a. Finansministeren bemyndiges til såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde at tilstå toldfritagelse 
for maskiner og maskindele, når det godtgøres, at varer af den omhandlede art og beskaffenhed 
ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i landet. Bemyndigelsen kan 홢 med- 
mindre særlige forhold efter finansministerens skøn måtte tale derfor 홢 kun bringes i anvendelse 
i tilfælde, hvor toldberegningsværdien for den pågældende maskine eller maskindel overstiger 
5 000 kr., og kun for så vidt angår den del af toldberegningsværdien, der overstiger nævnte beløb. 
Bemyndigelsen omfatter ikke motorer, der ifølge punkt 6 i bestemmelserne til afsnit XVI tariferes 
i samme position som de pågældende maskiner. 

b. Finansministeren bemyndiges til at fastsætte de nærmere regler for gennemførelsen af den i 
punkt a. omhandlede ordning. 

89) I kapitel 84 udgår position 84.11, og i stedet for indsættes: 

84.11 Luftpumper, vacuumpumper og luft- og gaskompressorer (herunder 
motor- og turbopumper, motor- og turbokompressorer samt fristempel- 
generatorer til gasturbiner); ventilatorer, blæsere o. lign.: 

A. Kølekompressorer med påmonteret elektromotor . . . . . . . . . . . . . . .  7 |  pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 

90) I kapitel 84 udgår position 84.15, og i stedet for indsættes: 

84.15 Maskiner og apparater til køling og frysning, elektriske og andre (her- 
under køleskabe): 

A. Dele 5 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 t pet. 

91) I kapitel 84 udgår position 84.38, og i stedet for indsættes: 

84.38 Hjælpemaskiner og hjælpeapparater til brug i forbindelse med de under 
pos. 84.37 hørende maskiner (f. eks. skaftmaskiner, jacquardmaskiner, 
kæde- og skudvogtere og skytteskiftningsmaskiner); dele og tilbehør 
af den art, der sædvanligvis anvendes til maskiner henhørende under 
denne position eller under pos. 84.36 og 84.37 (f. eks. spindler og spindel- 
vinger, kartebeslag, kamme, spindedyser, skytter, søller og nåle til 
strikkemaskiner): 

A. Kartebeslag, skytter, søller og nåle til strikkemaskiner . . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer 5 pet. 

92) I kapitel 84 udgår position 84.41, og i stedet for indsættes: 

84.41 Symaskiner; møbler specielt indrettet til symaskiner; symaskinnåle: 
A. Elektromotorer (jfr. bestemmelse 6 til afsnit XVI) 7ì pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
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93) I kapitel 85 indsættes efter bestemmelse 3 følgende ny bestemmelse: 

4. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tillade under pos. 85.26 henhørende 
isolationsdele, der ikke fremstilles her i landet, indført toldfrit, når disse dele anvendes i produktionen 
af kondensatorer og modstande. 

94) I kapitel 85 udgår position 85.02, og i stedet for indsættes: 

85.02 Elektromagneter; permanente magneter og ikke magnetiserede emner 
dertil; elektromagnetiske og permanentmagnetiske borepatroner, 
spændebakker, skruestikker og lignende emneholdere; elektromagne- 
tiske klokoblinger og andre elektromagnetiske koblinger; elektromag- 
netiske bremser; elektromagnetiske bæremagneter: 

A. Ikke magnetiserede emner til permanente magneter . . . . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 |  pet. 

95) I kapitel 85 udgår position 85.03, og i stedet for indsættes: 

85.03 Primærelementer og primærbatterier: 
A. Anodebatterier 20 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71 pct. 

96) I kapitel 85 ændres i position 85.12 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢7| pet.". 

97) I kapitel 85 udgår position 85.15 A., og i stedet for indsættes: 

A. Radionavigeringsapparater, radarapparater og radiofjernbetje- 
ningsapparater samt dele dertil; automatiske sendere og special- 
modtagere til nødsignaler fra skibe, flyvemaskiner og lignende... fri 

98) I kapitel 85 udgår position 85.19 A., og i stedet for indsættes: 

A. Faste modstande samt variable drejemodstande af vægt under 
25 g pr. stk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17 pct. 

99) I kapitel 85 udgår position 85.20, og i stedet for indsættes: 

85.20 Elektriske glødelamper og udladningslamper (herunder infrarøde og 
ultraviolette lamper); buelamper; elektriske lynlyslamper til fotografisk 
brus: 

A. Metaltrådslamper med klar, mat eller opaliseret kolbe for til- 
slutning til 30 volt spænding og derover 1 kg 440 øre 

B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

100) I kapitel 85 udgår position 85.21, og i stedet for indsættes: 

85.21 Elektronrør (glødekatoderør, koldkatoderør og fotokatoderør), såsom 
vacuumrør og damp- og gasfyldte rør (herunder kviksølvdampensretter- 
rør), katodestrålerør, fjernsynskamerarør etc.; fotoceller; krystaldioder, 
krystaltrioder og andre krystalventiler (f. eks. transistorer); monterede 
piezo-elektriske krystaller: 

A. Elektronrør samt dele dertil; fotoceller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer v a r e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ' . .  17 pot. 

101) I kapitel 85 ændres i position 85.25 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢10 pct., dog 
mindst 40 øre pr. kg". 
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102) I kapitel 87 indsættes efter bestemmelse 7 følgende ny bestemmelse: 

8. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for bagtøjer (gearkasser 
med tilhørende differentiale og akselrør), der anvendes til fremstilling af traktorer. 

103) I kapitel 87 indsættes efter bestemmelse 7 følgende ny bestemmelse: 

9. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tillade, at automobiler henhørende under 
position 87.02 B. 2., hvis egenvægt udgør højst 300 kg, og som ikke fremstilles her i landet, indgår til 
en told af 10 pet. af værdien. 

104) I kapitel 87 udgår position 87.09, og i stedet for indsættes: 

87.09 Motorcykler og cykler med hjælpemotor, også med sidevogn; sidevogne 
til motorcykler og cykler: 

A. Motorcykler og cykler med hjælpemotor, når motorens cylinder- 
volumen (slagvolumen) overstiger 50 em3 7 pet. 

B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 pet. 
Anm. til pos. 87.09 A. Henførsel herunder er betinget af, at 
klarereren i klareringsangivelsen angiver motorens cylinder- 
volumen (slagvolumen). 

105) I kapitel 87 udgår position 87.12, og i stedet for indsættes: 

87.12 Dele og tilbehør til køretøjer henhørende under pos. 87.09, 87.10 og 87.11. 
A. Cykelstel 10 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 

106) I kapitel 87 udgår position 87.13 B., og i stedet for indsættes: 

B. Barnevogne 5 pet. 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 pet. 

107) I kapitel 90 ændres i position 90.23 toldsatsen 홢7̂  pet." til: 홢5 pet.". 

108) I kapitel 90 ændres i position 90.24 toldsatsen 홢7|- pet." til: 홢10 pet.". 

109) I kapitel 92 ændres i position 92.02 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢3 pet.". 

110) I kapitel 92 ændres i position 92.04 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢fri". 

111) I kapitel 92 ændres i position 92.05 toldsatsen 홢5 pet." til: "fri". 

112) I kapitel 92 ændres i position 92.06 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢fri". 

113) I kapitel 92 udgår position 92.10, og i stedet for indsættes: 

92.10 Dele og tilbehør til musikinstrumenter, bortset fra strenge (herunder 
perforeret papir og pap til mekaniske musikinstrumenter og mekanismer 
til spilledåser); metronomer, stemmegafler og stemmepiber af enhver art: 

A. Kasser, færdige rygge eller opbygninger og færdige mekanikker 
med pålimede hammerhoveder til klaverer og flygler; kasser og 
færdige mekanikker (bælg med påsiddende vindbræt, tonebord 
og klaviatur) til orgler, harmoniums o. lign 20 pet. 

B. Klaviaturer og klavermekanikker samt dele hertil . . . . . . . . . . . . . .  fri 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 
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114) I kapitel 93 udgår position 93.06, og i s tedet for indsættes: 

93.06 Dele til våben, herunder emner til bøssekolber og bøssepiber, men ikke 
dele henhørende under position 93.01: 

A. Dele til varer henhørende under pos. 93.02, 93.03 og 93.04 A fri 
B. Andre varer: 

1. Af træ fri 
2. Af andre materialer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 

115) I kapitel 93 udgår position 93.07 B., og i stedet for indsættes: 

B. Andre varer: 
1. Patroner og krudtladede patronhylstre 10 pet. 
2. Andet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 pet. 

116) I kapitel 94 udgår position 94.04 B., og i stedet for indsættes: 

B. Andre varer: 
1. Når nogen del af varen (bortset fra kantning o. lign.) består 

af natursilke eller endeløse kemofibre 20 pet. 
2. I andre tilfælde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12! pet. 

117) I kapitel 97 udgår bestemmelse 2, og i stedet for indsættes: 

2. Nærværende kapitel omfatter også varer, i hvilke naturperler, ædel- eller halvædelsten (naturlige, 
syntetiske eller rekonstruerede), ædle metaller eller ædelmetaldublé udgør mindre væsentlige be- 
standdele. 

118) I kapitel 98 ændres i position 98.10 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢7| pet.". 

19 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Bemærkninger til ændringsforslagene til tariffen. 

Til nr. 22. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en udvi- 

delse af begrebet forstplanter til at omfatte 
ahorn, avnbøg, lind og poppel. 

Til nr. 23. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en tyde- 

liggørelse af, at begrebet frugttræer også 
omfatter grundstammer til frugttræer. 

Til nr. 24 og 25. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes, at ana- 

nas, abrikoser og ferskener belægges med den 
i den hidtidige toldlov fastsatte told. 

Til nr. 26. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes fastsæt- 

telse at en enhedssats for tørpectin og fly- 
dende pectin. 

Til nr. 27 og 28. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes dels, at 

kokosolie alene bliver toldfri, når den an- 
vendes til margarinefabrikation, dels at 
renset eller raffineret linolie bliver told- 
pligtig med 7yz pet. i stedet for som fore- 
slået med 5 pet. Endvidere gøres compound 
lard og andet tilberedt spisefedt toldplig- 
tigt til en sats af 5 pet. af værdien. 

Til nr. 29 og 30. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes, at lakse- 

og hummerkonserves belægges med den i 
den hidtidige toldlov fastsatte told. 

Til nr. 31. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes bevarelse 

af den hidtidige toldfrihed for lakridssaft 
til fabrikation af lakridsvarer. 

Til nr. 32. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes det, at 

kakaosmør bliver toldfrit. 

Til nr. 33. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at maka- 

roni o. lign. gøres toldpligtig med 24 øre 
pr. kg. 

Til nr. 34. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en tyde- 

liggørelse af den pågældende positions tekst, 
således at også såkaldt flydende ammoniak 
henhører under position 28.16 A. 

Til nr. 35. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en fjer- 

nelse af den i dag og efter forslaget tilstede- 
værende negative beskyttelse for så vidt 
angår produktion af phthálsyreestere. 

Til nr. 36 og 38. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes, at den i 

dag gældende toldpligt for eddikesyre op- 
retholdes i hidtidigt omfang. 

Til nr. 37. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes indførelse 

af toldfrihed for dichlorethylether. 

Til nr. 39. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at den i 

dag gældende toldsats for lecithiner og andre 
phosphoaminolipider opretholdes. 

Til nr. 40, 41 og 42. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes dels en 

bevarelse af den i den gældende toldlov 
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fastsatte toldsats for krudt, dels at indføre 
toldfrihed for tændsnore, fænghætter m. v. 

Til nr. 43. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en nedsæt- 

telse af den for lysfølsomt papir foreslåede 
toldsats. 

Til nr. 44. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en ned- 

sættelse af den for glitte- og appreturmidler 
m. v. foreslåede toldsats. 

Til nr. 45. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en ned- 

sættelse af den foreslåede toldsats for nylon- 
liner til fremstilling af fiskeredskaber fra 
7 1/2 pet. af værdien til 3 pet. af værdien. 

Til nr. 46. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes indførelse 

af en told på 3 pet. af værdien for blokke 
af polyurethan. 

Til nr. 47. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en tilbage- 

venden til den indtil 26. marts 1956 gæl- 
dende toldsats for visse svangerskabsfore- 
byggende midler. 

Til nr. 48. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en opret- 

holdelse af de hidtidige beskyttelsesforhold 
for produktionen af skindhandsker. 

Til nr. 49. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en tydelig- 

gørelse af positionsteksten, således at det 
umiddelbart fremgår, at positionen også 
omfatter skafter og håndtag. 

Til nr. 50. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at gøre 

ægte pergamentpapir toldfrit. 

Til nr. 51, 52, 53, 54 og 55. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes en an- 

sættelse af satserne for papirvarer nærmere 
svarende til de hidtil på det pågældende 
vareområde gældende forhold. 

Til nr. 56, 57 og 58. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes opret- 

holdelse af toldpligt for den grafiske indu- 
stris produkter i det omfang det er muligt, 
når der skal tages hensyn til foreliggende 
internationale rekommandationer o. lign. 

Til nr. 59. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at udvide 

begrebet sejl- og presenningdug til at om- 
fatte enkelttrådede varer af vægt 600 g 
eller derover pr. m2. 

Til nr. 61, 62 og 63. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes dels ned- 

sættelse af den for bleer foreslåede toldsats, 
dels forhøjelse af den for brudeslør respek- 
tive for korsetter foreslåede toldsats. 

Til nr. 64. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at silke- 

handsker af ikke-trikotagestof fortoldes med 
samme sats som de tilsvarende varer af 
trikotage. 

Til nr. 65. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at den 

foreslåede toldsats på 10 pet. af værdien 
for gummihæle og -såler nedsættes til 7! pet. 

Til nr. 66 og 67. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes indfø- 

relse af en minimumstyksats for paraplyer 
samt gennemførelse af toldfrihed for stel og 
greb til paraplyer. 

Til nr. 68. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en for- 

højelse af den foreslåede toldsats for frik- 
tionsb elægninger. 



295 Bet. o. f. t. toldlov m. m. 296 

Til nr. 69. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at udvide 

det toldfri område, for så vidt angår ild- 
faste sten. 

Til nr. 70 og 71. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes dels, at 

mursten af syrefast materiale gøres told- 
pligtige med 5 pet. af værdien, dels at glas- 
serede vægfliser gøres toldpligtige med 7% 
pet. i stedet for 5 pet. af værdien. 

Til nr. 72. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at indføje 

de nuværende vægttoldsatser for bordser- 
vice m. v. af porcelæn som minimumssatser. 

Til nr. 73 og 74. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes bevarelse 

af den nuværende toldfrihed for naturperler 
m. v., der er trukket på snor af hensyn til 
forsendelsen. 

Til nr. 75. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at ud- 

skille tråd med brudstyrke på 120 kg eller 
derover pr. mm2 til toldfrihed. 

Til nr. 76. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at tilpasse 

toldsatsen for bolte m. v. til de for andre 
nogenlunde tilsvarende jern- og stålvarer 
foreslåede toldforhold. 

Til nr. 77. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en ned- 

sættelse af den for badekar foreslåede told- 
sats på 10 pet. af værdien til 7% pct. 

Til nr. 78 og 79. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes, at told- 

satsen for husholdningsartikler af metal med 
forgyldning eller forsølvning kun nedsættes 
fra 25 til 20 pet. af værdien i stedet for som 
foreslået til 10 pet. 

Til nr. 80 og 81. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes dels ind- 

førelse af toldfrihed for ætsfolie af alumi- 
nium, der anvendes til fremstilling af kon- 
densatorer, dels en nedsættelse af den for 
aluminiumsfolie foreslåede sats på 5 pet. af 
værdien til 4 pet. 

Til nr. 82 og 83. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at gøre 

udskifteligt værktøj til værktøj smaskiner 
m. v. toldfrit. 

Til nr. 84, 85 og 86. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes, at told- 

satsen for knive, skeer m. v. af metal med 
forgyldning eller forsølvning kun nedsættes 
fra 25 til 20 pet. af værdien i stedet for som 
foreslået 10 pet. 

Til nr. 87. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at mo- 

torer også bliver toldfri, når de anvendes til 
fremstilling af aggregater til mejetærskere. 

Til nr. 88. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes opnåelse 

af adgang til indrømmelse af toldnedsæt- 
telse for visse maskiner og maskindele. 

Til nr. 89 og 90. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes, at told- 

satsen for kølekompressorer med påmon- 
teret elektromotor og dele til kølemaskiner 
ansættes som i dag. 

Til nr. 91. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes indførelse 

af toldfrihed for kartebeslag, skytter, søller 
og nåle til strikkemaskiner. 

Til nr. 92. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at opret- 

holde de i dag gældende toldforhold for 
elektromotorer til symaskiner. 
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Til nr. 93. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes indførelse 

af toldfrihed for isolationsdele, der anvendes 
til fremstilling af kondensatorer og mod- 
stande. 

Til nr. 94. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes ansættelse 

af toldfrihed for ikke-magnetiserede emner 
til permanente magneter. 

Til nr. 95. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes oprethol- 

delse af de gældende toldforhold for elek- 
triske batterier. 

Til nr. 96. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at told- 

satsen for strygejern, hårbehandlingsappa- 
rater etc. ændres fra de foreslåede 5 pct. af 
værdien til 7% pet. 

Til nr. 97. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes indførelse 

af toldfrihed for automatiske sendere og 
specialmodtagere til nødsignaler fra skibe, 
flyvemaskiner o. lign. 

Til nr. 98. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes indførelse 

af et vægtkriterium på 25 g for variable 
drejemodstande i stedet for det foreslåede 
belastningskriterium. 

Til nr. 99. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes opnåelse 

af mulighed for afskaffelse af importregu- 
leringen for glødelamper. 

Til nr. 100. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes gennem- 

førelse af toldfrihed for elektronrør og foto- 
celler. 

Til nr. 101. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes oprethol- 

delse af hidtidig vægttold som minimums- 
sats for isolatorer. 

Til nr. 102. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes opnåelse 

af toldfrihed for bagtøj er til fremstilling af 
traktorer. 

Til nr. 103. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes for kabi- 

nescootere at få fastsat en mellemsats 
mellem satsen for henholdsvis personbiler 
og motorcykler. 

Til nr. 104. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en ned- 

sættelse af den for motorcykler foreslåede 
toldsats på 10 pet. af værdien til 7 pet. 

Til nr. 105. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at cykel- 

stel ligesom i dag skal være toldpligtige med 
samme sats som de færdige cykler. 

Til nr. 106. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes undgåelse 

af negativ beskyttelse for fremstilling af 
barnevogne. 

Til nr. 107. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes en ned- 

sættelse af den for termometre m. v. fore- 
slåede toldsats på 7% pet. til 5 pet. af 
værdien. 

Til nr. 108. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at tilnær- 

me toldsatsen for visse måle-, kontrol- og 
reguleringsapparater til de hidtidige told- 
forhold. 

Til nr. 109, 110, 111 og 112. 
Ved ændringsforslagene tilsigtes dels en 

nedsættelse af toldsatsen, dels ansættelse 
af toldfrihed for en række musikinstrumen- 
ter. 
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Til nr. 113. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes navnlig 

indførelse af toldfrihed for en række for 
produktion af klaverer og flygler vigtige 
komponenter. 

Til nr. 114. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at den 

foreslåede toldsats på 15 pet. for dele til 
våben nedsættes til 5 pet. af værdien eller 
erstattes med toldfrihed. 

Til nr. 115. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes dels, at 

den foreslåede toldsats for patroner og 
krudtladede patronhylstre ændres fra 5 pet. 
til 10 pet. af værdien, dels at den foreslåede 
toldsats for anden ammunition m. v. ændres 
fra 5 pet. til 3 pet. af værdien. 

Til nr. 116. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at ned- 

sættelsen af toldsatsen for vattæpper o. lign. 
med betræk af silke bliver fra den i dag 
gældende sats på 25 pet. af værdien til 
20 pet. af værdien i stedet for til 12% pet. 
af værdien. 

Til nr. 117. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes at tyde- 

liggøre, at der med ordet perler menes 
naturperler. 

Til nr. 118. 
Ved ændringsforslaget tilsigtes, at told- 

satsen for cigar- og cigarettændere ned- 
sættes. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

II. forslag til lov om ændringer i forbrugs- 
afgiftslove. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Einer-Jensen, Aage Fogh, Poul Hansen 
(Grenå), Lars P. Jensen, Th. Mikkelsen, 
Viola Nørløv, Lars M. Olsen, J. M. Peder- 
sen og Hans Rasmussen): 

Til § 4. 
1) Lovforslagets § 4, punkt 1, udgår og 

erstattes med følgende: 
홢l) § 2, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiftspligten omfatter parfumer, kos- 

metiske artikler af enhver art samt toilet- 
midler af enhver art, jfr. dog stk. 2 og 4. 
Afgiftspligten omfatter også varer, der ved 
den måde, hvorpå de falholdes, tilkende- 
giver sig som egnede til brug som toilet- 
midler m. v." 

2) § 2, stk. 3, affattes således: 
홢Varer, der under iagttagelse af nærmere 

fastsatte regler udføres til udlandet, fritages 
for afgift." 

3) I § 2, stk. 4, udgår sidste punktum. 
4) § 2, stk. 5, udgår. 
5) § 5, stk. 2, affattes således: 
"Af indførte varer, der ikke gøres til gen- 

stand for omsætning, berigtiges afgiften 
efter nærmere af toldbestyrelsen fastsatte 
regler." 

6) § 6, stk. 2, udgår. 
7) § 10, stk. 3, affattes således: 
홢Enhver, der forhandler afgiftspligtige 

varer i beskattet stand, herunder også 
frisørvirksomheder, samt enhver, som for- 
handler parfumestoffer, parfumeessenser o. 
lign. eller anvender sådanne stoffer til frem- 
stilling af afgiftsfri varer, er forpligtet til på 
begæring at meddele toldvæsenet enhver op- 
lysning, der skønnes at være fornøden til 
varetagelse af kontrollen. Toldvæsenet har 
ret til eftersyn af disse virksomheders be- 
holdning af de nævnte varer og af deres 
regnskaber m. m."" 

Bemærkninger .  

Til nr. 1. 
Efter den gældende beskatning af par- 

fumerier, toiletmidler m. m. er foruden de 
til brug fuldt færdige varer også halvfabri- 
kater, f. eks. essenser, og de koncentrerede 
duftstoffer afgiftspligtige, dog således, at 
disse stoffer og essenser fritages for afgift, 
når de tilføres en i henhold til loven an- 
meldt fremstillingsvirksomhed. Endvidere 
indeholder lovens § 2, stk. 4 og 5, bemyn- 
digelser for toldbestyrelsen til i en række 
tilfælde at fritage parfumestoffer m. m. for 
afgift, såfremt de anvendes til fremstilling 
af varer, der ikke er afgiftspligtige efter 
parfumeafgiftsloven. 

De i henhold til loven afgiftspligtige varer 
henhører i alt væsentligt under den gæl- 
dende toldlovs løbe-nr. 282-84, og det er 
derfor en forholdsvis enkel sag at kontrol- 
lere, at indførte parfumestoffer o. lign. enten 
bliver tilført en anmeldt virksomhed 홢 
eventuelt en virksomhed med særlig bevil- 
ling til afgiftsfri indførsel af den pågældende 
vare 홢 eller berigtiges med afgift. Efter 
toldlovsforslaget vil der ikke længere være 
mulighed for at samle parfumestofferne 
m. m. i en enkelt eller nogle få særlige told- 
positioner, idet disse varer vil kunne fore- 
komme som parfumeolier under kap. 33, 
som kemikalier under kap. 29 eller endelig 
som specielle stoffer rundt om i tariffen. 

Da de afgiftspligtige parfumestoffer o. 
lign. efter den nye tarifs ikrafttræden så- 
ledes vil fremkomme til tarifering under 
toldpositioner, som i øvrigt finder anven- 
delse på et stort antal afgiftsfri varer, og 
da parfumestofferne stadig ændres, vil det 
blive meget vanskeligt og tidkrævende at 
opretholde den gældende ordning for par- 
fumestoffernes vedkommende. Man har der- 
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2) I § 4 tilføjes som nyt stk. 2: 
"Stk. 2. Finansministeren bemyndiges til 

at lade optrykke i Lovtidende lov nr. 68 af 
28. februar 1950 om afgift af parfumer, toilet- 
midler m. v. som ændret senest ved nær- 
værende lov." 

for efter toldlovsforslagets fremsættelse i 
samarbejde med branchens hovedorgani- 
sation undersøgt mulighederne for en for- 
enkling af det afgiftspligtige vareområde, 
og som resultat heraf foreslås det i ændrings- 
forslaget at gennemføre en række yderligere 
ændringer i parfumeafgiftsloven, navnlig i 
dennes § 2, således at de koncentrerede 
parfumestoffer i såvel ren som blandet og 
opløst stand fremtidig fritages for afgift. 
Afgiftspligten skulle herefter omfatte en- 
hver til brug som parfume, kosmetik og 
toiletmiddel færdigfremstillet eller udbudt 
vare og kontrollen med afgiften i det 
væsentlige bero på, at alle afgiftspligtige 
varer i handelen skal være forsynet med et 
særligt kontrolmærke (prismærke). Foruden 
en lettelse i toldvæsenets arbejde vil den 
foreslåede nye afgrænsning af afgiften med- 
føre en væsentlig forenkling af afgiftsregn- 
skabet i de anmeldte virksomheder samt 
frihed for andre virksomheder til uden be- 
villing at indkøbe parfumestoffer til brug 
ved produktionen af afgiftsfri varer. 

De i punkterne 1-7 foreslåede ændringer 
til lovforslagets § 4 er udformet i overens- 
stemmelse med foranstående. Den fore- 
slåede ændring i pkt. 2 til § 2, stk. 3, er dog 
af rent redaktionel art. Til punkt 7 be- 
mærkes, at den foreslåede udvidelse af told- 
væsenets beføjelse til at udøve kontrol i 
virksomhederne ikke reelt medfører nogen 
ændring af den bestående kontroladgang, 
men alene er medtaget for at bevare mulig- 
heden for at føre den nødvendige kontrol 
med forhandlingen eller anvendelsen af par- 
fumestoffer m. v. i virksomheder, som ikke 
længere skal være anmeldt for toldvæsenet 
eller have særlig bevilling til at anvende 
sådanne stoffer afgiftsfrit. 

De foreslåede ændringer vil ikke få 
nævneværdige finansielle konsekvenser for 
statskassens indtægter af parfumeafgiften. 
Denne har indbragt godt 31 mill. kr. i 
tiden 1. november 1957-31. oktober 1958. 
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Til § 6. 
3) I § 6 indføjes som nyt punkt foran 

punkt 1: 
,,0) § 1, punkt 2, affattes således: 홢2. Me- 

tervarer, ark, plader og bånd af under 1 
mm's tykkelse af plast samt varer fremstil- 
let heraf. Skumgummi og skumplast samt 
varer fremstillet heraf."" 

4) I § 6 indføjes som nyt punkt efter 
punkt 1: 
홢0) I § 3 tilføjes: "Fotografiske film."" 

5) I § 6 indføjes som nyt stk. 2: 
"Stk. 2. Finansministeren bemyndiges til 

at lade optrykke i Lovtidende lov nr. 43 af 
14. marts 1955 om forbrugsbegrænsende 
foranstaltninger som ændret senest ved 
nærværende lov." 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal (ud- 
valget med undtagelse af Baagø, Axel 
Kristensen, Poul Møller og Weikop): 

Til § 8. 
6) Lovforslagets § 8, pkt. 4, affattes så- 

ledes: 
,,4) § 6, stk. 1, i lov nr. 44 af 14. marts 

1955 om forskellige forbrugsafgifter, jfr. lov 
nr. 108 af 6. april 1957 § 7, affattes således: 

"Stk. 1. Af mineralvand, limonade og 
lignende alkoholfrie læskedrikke svares en 
afgift til statskassen på 20 øre pr. 1."" 

Til nr. 3 og 4. 
Ifølge § 1, punkt 2, i lov nr. 43 af 14. 

marts 1955 om forbrugsbegrænsende foran- 
staltninger er metervarer af bløde form- 
stoffer, d. v. s. plast, afgiftspligtige. End- 
videre omfatter afgiftspligten sådanne varer 
af bløde formstoffer, som finder tilsvarende 
anvendelse som manufakturvarer. 

På grund af den udvikling, der i det sidste 
par år har kendetegnet fremstillingen og an- 
vendelsen af plastvarer, er der ved prakti- 
seringen af disse bestemmelser efterhånden 
opstået nogle vanskelige afgrænsningsspørgs- 
mål. Ændringsforslaget tilsigter at fjerne 
disse vanskeligheder. 

Til nr. 6. 
Den særlige afgiftssats, 1 kr. pr. 1, for 

colaholdige læskedrikke foreslås ophævet, 
således at disse drikke i afgiftsmæssig hen- 
seende ligestilles med de øvrige i paragraf- 
fen omhandlede varer. Samtidig foreslås en 
forenklet affattelse af bestemmelsen. Der sker 
ikke herved nogen ændring med hensyn til 
varernes afgiftspligt. 

Baagø. Einer-Jensen, 
formand. 

Aage Fogh. Poul Hansen (Grenå). Henry L. W. Jensen. 

Lars P. Jensen, 
næstformand og ordfører. 

Axel Kristensen. Thorkil Kristensen. Anker Lau. 

Th. Mikkelsen. Poul Møller. Harald Nielsen. Viola Nørløv. 

Lars M. Olsen. J. M. Pedersen. Hans Rasmussen. Weikop. 

20 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Bilag 

Fra nedenstående er modtaget mundtlige og/eller skriftlige henvendelser: 

American Danish Oticon A/S. 
Andersen & Bruuns Fabriker A/S. 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. 
Bageri- og Konditoriarbejdernes Forbund 

og Arbejdsløshedskasse i Danmark. 
Bates Ventil Sække Co. A/S. 
Befragtnings- og Klareringsraadet i Køben- 

havn. 
Blikvarefabrikantforeningen. 
Bogbinderi- og Kartonnagearbejdernes For- 

bund i Danmark. 
Brancheforeningen for danske Sukkervare-, 

Marcipan- og Chocoladefabrikker. 
Brancheforeningen for Import af Musikin- 

strumenter. 
Brancheforeningen for Leverandører til Fri- 

sørstanden. 
Brüel & Kjær A/S. 
Bryggeriforeningen. 
Brødrene Michaelsen A/S. 
Brødrene Vestergaard. 
P. Christensen, Ringkøbing. 
Carl B. Christiansen & Co. 
Cigar- og Tobaksfabrikanternes Forbund af 

20. juni 1875. 
Co-Ro, Herlev. 
Hj. Cruse og Co. 
Danavox A/S. 
Danfoss. 
Danmarks Dame- og Herrefrisørmestres Fæl- 

lesorganisation. 
Dansk Ammoniakfabrik. 
Dansk Ammunitionsfabrik A/S. 
Dansk Bølgepap Industri A/S. 
Dansk Bøssemager- og Våbenhandlerfore- 

ning. 
Dansk Dampskibsrederiforening. 
Dansk Delikatesse Kompagni (Dadeko) A/S. 
Dansk Eternit-Fabrik A/S. 
Dansk Kunsthorn Industri. 
Dansk Litografisk Forbund. 
Dansk Musiker Forbund. 

홢 Dansk Møbelplade- & Finerfabrik A/S. 
Dansk Papirserviet Fabrik A/S. 
Dansk Pianofabrikant-Forening. 
Dansk Savfabrik. 
Dansk Sojakagefabrik A/S. 

Dansk Typograf-Forbund. 
Danske Elværkers Forening. 
Danske Guld- og Sølvvarefabrikanters Han- 

delsforening. 
Danske Oliemøller & Sæbefabrikker A/S. 
Danske Tovværksfabrikkers Centralforening 
홢 Dantov. 

Darlov Motor Co. 
De danske Handelsforeningers Fællesorgani- 

sation. 
De danske Spritfabrikker A/S. 
De Danske Sprængstoffabrikker AIS. 
De forenede Papirfabrikker A/S. 
De forenede Vatfabriker A/S. 
De grafiske Fags Sammenslutning. 
Den danske Presses Fællesindkøbs-Forening. 
Det danske Staalvalseværk A/S. 
Disa Elektronik. 
Elektromekano A/S. 
Engelsk-Dansk Biscuits Fabrik A/S. 
Erhvervsraadet for Gartneri og Frugtavl. 
Ferroperm A/S. 
Fiskerirådet. 
Flamingo Industri. 
Foreningen af danske Grossister og Fabri- 

kanter i Guld- og Sølvvarebranchen. 
Foreningen af danske Importører i Choko- 

lade- og Konfekture-Branchen. 
Foreningen af danske Læderfabrikanter. 
Foreningen af danske Medicinfabrikker 
홢 MEFA. 

Foreningen af Eddikebryggere i Danmark. 
Foreningen af Fabrikanter i Cyklebranchen. 
Foreningen af Fabrikanter i Dansk Børste- 

industri. 
Foreningen af Grossist-Importører i Sejl- og 

Pressenningdug. 
Foreningen af Importører af Spejlglas og 

Vinduesglas i Danmark. 
Foreningen af Importører i Grammofon- 

branchen. 
Foreningen af Kolonial Grossister i Kjøben- 

havn. 
Foreningen af Leverandører til Bog-, Papir- 

vare- og Kontorartikelbranchen (F.L.B.). 
Foreningen af Lædervarefabrikanter i Dan- 

mark. 
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Foreningen af Lædervaregrossister i Dan- 
mark. 

Foreningen af Maskinposefabrikanter i Dan- 
mark. 

Foreningen af Paraplyfabrikanter i Dan- 
mark. 

Foreningen af Pelsberederier og -farverier i 
Danmark. 

Foreningen for Barnevognsindustrien. 
Foreningen for Danmarks Fiske-Konserves- 

industri. 
Foreningen for Danmarks Lak- og Farve- 

industri. 
Fabriken 홢Gluten". 
J. Frederiksen & Co. A/S. 
Grosserer-Societetets Komité. 
Grossist-Sammenslutningen af 1930. 
Hasle Klinker- og Chamottestensfabrik A/S. 
Hellesens A/S. 
Brødrene Henze. 
Holmegaards Glasværk A/S. 
Hygæa A/S. 
Håndværksrådet. 
lei Motors A/S. 
Imperial, fabrik og laboratorium for frisør- 

artikler. 
Industrirådet. 
International Business Machines A/S. 
Jensen & Møller A/S. 
Poul Jessen & Co. A/S. 
Jyllands Papir-Værk A/S. 
Jul. A. Jørgensen A/S. 
Kastrup Glasværk AIS. 
Kemisk Værk Køge A/S. 
O. K. Kenvig A/S. 
Kolding Vatfabrik. 
Korsetfabrikantforeningen. 
Kosangas AIS. 
Krøluld Fabriken Lama A/S. 
Krøluldsfabriken Angora. 
Københavns Musiker- og Orkesterforening. 
Københavns Pektinfabrik. 
Hj. Lystager A/S. 
Lædervarehandlerforeningen for Danmark. 
Grosserer Paul Løvhøj. 
Madras-Fabriken Royal. 
Margarine-Industriens Fælles-Udvalg 홢 

M.I.F.U. 
Maritime Plastic Co. A/S. 
Maskinfabriken BHK A/S. 
Motorcykle-Forhandler Foreningen. 
Motorfabriken BUKH A/S. 
Musikernes Arbejdsløshedskasse i Danmark. 
Mæglerkorporationen i København. 

Mærsk Raffinaderiet. 
G. Nelholt Maskinfabrik. 
H. Nielsen og Søn Maskinfabrik AIS. 
Otto Nielsen Emballage A/S. 
Nordisk Glødelampe Industri A/S. 
Nordisk Plaster Industri A/S. 
Nordisk Simplex A/S. 
Novopan Træindustri AjS. 
Næstved Maskin Elektro. 
Odense Vatfabrik A/S. 
Oxford Biscuit Fabrik A/S. 
Philips A/S. 
Pindstrup Mosebrug Savværk og Emballage- 

fabrik. 
Plastic- Sammenslutningen. 
Polyplex A/S. 
Provinshandelskammeret. 
Provinsmæglerforeningen for Danmark. 
Radiometer. 
Radiobranchens tekniske og kommercielle 

Sammenslutning (Rateksa). 
Radiofabrikantforeningen. 
Redaktionen af 홢Juristen". 
Ringsted Fjerfabrik. 
Roulunds Fabriker A/S. 
Raadvad Knivfabrik A/S. 
Sammenslutningen af Arbejdsgivere inden- 

for den keramiske Industri. 
Sammenslutningen af Fabrikanter og Im- 

portører af Motorcykler. 
Schultz & Larsen, geværfabrik. 
Silkeborg Bryghus & Neptun A/S. 
Otto Simonsen, Parketfabrik. 
Skana-Fabrikken A/S. 
Skandia Skum. 
Solofabriken A/S. 
Sorø Amtstidende. 
Standard Electric A/S. 
Storno. 
Sæbe- og Parfumefabrikant-Foreningen. 
Tarmhandlerforeningen i Danmark. 
T extilf abrikantf oreningen. 
Thomas B. Thrige A/S. 
Carl Chr. Thøgersen, Hurup. 
Toepholm & Westermann. 
Tono-Grammofonplader. 
Transparentfolie-Sammenslutningen. 
Tronholm Flisefabrik A/S. 
United Shoe Machinery Company A/S. 
C. C. Wakefield & Co. A/S (Castrol). 
Vejle Bolte- og Møtrikfabrik AjS. 
Aalborg Portland-Cement-Fabrik A/S. 
Aarhus Oliefabrik A/S. 
Aarhus Parketfabrik AjS. 


